
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJA 

Ūnijas iela 45, Rīga, LV-1039 │ tālrunis 67097200 │ fakss 67097277 │ e-pasts sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
Rīgā 

 

22.09.2022.  Nr. 1/29  
  (prot. Nr.39, 8.p) 

Informācijas iesniegšanas noteikumi elektronisko sakaru nozarē 

Izdoti saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 
23.panta pirmo daļu un likuma “Par sabiedrisko 
pakalpojumu regulatoriem” 25.panta pirmo daļu 

1. Noteikumi nosaka Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai (turpmāk – Regulators) 
regulāri iesniedzamo informāciju un tās iesniegšanas termiņus. 

2. Šajos noteikumos noteikto informāciju elektronisko sakaru komersants iesniedz, 
izmantojot Regulatora pārziņā esošu komersanta informācijas ievades un apstrādes sistēmu 
saskaņā ar Regulatora noteikumiem par informācijas iesniegšanas vispārīgajiem 
noteikumiem, ievērojot šajos noteikumos noteikto kārtību un termiņus. 

3. Elektronisko sakaru komersants iesniedz Regulatoram divas reizes gadā līdz 1.februārim 
par iepriekšējā kalendārā gada otro pusgadu un līdz 1.augustam par esošā kalendārā gada 
pirmo pusgadu šo noteikumu 1.pielikumā noteikto informāciju par regulējamo 
pakalpojumu rādītājiem elektronisko sakaru nozarē. 

4. Elektronisko sakaru komersants iesniedz Regulatoram reizi gadā līdz 1.februārim par 
iepriekšējo kalendāro gadu šo noteikumu 2.pielikumā noteikto informāciju par 
elektronisko sakaru tīklu infrastruktūras un investīciju rādītājiem. 

5. Elektronisko sakaru komersants, kas mazumtirdzniecībā sniedz platjoslas interneta 
piekļuves pakalpojumu fiksētā elektronisko sakaru tīklā, iesniedz Regulatoram divas reizes 
gadā līdz 1.februārim par rādītājiem iepriekšējā kalendārā gada 31.decembrī un līdz 
1.augustam par rādītājiem esošā kalendārā gada 30.jūnijā šo noteikumu 3.pielikumā 
noteikto informāciju par platjoslas interneta piekļuves pakalpojuma pieslēgumiem fiksētā 
elektronisko sakaru tīklā. 

6. Elektronisko sakaru komersants, kas mazumtirdzniecībā sniedz platjoslas interneta 
piekļuves pakalpojumu mobilā elektronisko sakaru tīklā, iesniedz Regulatoram divas 
reizes gadā līdz 1.februārim par rādītājiem iepriekšējā kalendārā gada 31.decembrī un līdz 
1.augustam par rādītājiem esošā kalendārā gada 30.jūnijā šo noteikumu 4.pielikumā 
noteikto informāciju par platjoslas interneta piekļuves pakalpojuma rādītājiem mobilā 
elektronisko sakaru tīklā. 



 

2 

7. Elektronisko sakaru komersants, kas mazumtirdzniecībā sniedz interneta piekļuves 
pakalpojumu fiksētā elektronisko sakaru tīklā, iesniedz Regulatoram reizi gadā līdz 
1.martam par rādītājiem esošā kalendārā gada 1.janvārī šo noteikumu 5.pielikumā noteikto 
informāciju par platjoslas interneta piekļuves pakalpojuma fiksētā elektronisko sakaru tīklā 
pieejamību. 

8. Elektronisko sakaru komersants iesniedz Regulatoram reizi gadā līdz 1.augustam šo 
noteikumu 6.pielikumā noteikto informāciju par esošajā kalendārajā gadā plānoto fiksētā 
elektronisko sakaru tīkla izbūvi. 

9. Elektronisko sakaru komersants, kas mazumtirdzniecībā sniedz interneta piekļuves 
pakalpojumu elektronisko sakaru tīklā, iesniedz Regulatoram reizi gadā līdz 1.februārim 
par iepriekšējo kalendāro gadu šo noteikumu 7.pielikumā noteikto informāciju par atvērta 
interneta prasību ievērošanu. Šo noteikumu 7.pielikumā noteikto informāciju neiesniedz 
elektronisko sakaru komersants, kas mazumtirdzniecībā sniedz interneta piekļuves 
pakalpojumu elektronisko sakaru tīklā tikai juridiskām personām, kurām elektronisko 
sakaru pakalpojumu līgumā ir iekļauti īpaši pakalpojuma līmeņa vienošanās nosacījumi. 

10. Elektronisko sakaru komersants, kas mazumtirdzniecībā sniedz balss sakaru pakalpojumu, 
iesniedz Regulatoram reizi gadā līdz 1.februārim par iepriekšējo kalendāro gadu šo 
noteikumu 8.pielikumā noteikto informāciju par no privātā elektronisko sakaru tīkla uz 
publisko elektronisko sakaru tīklu aizstātiem pārraidāmiem izsaucošiem numuriem. 

11. Elektronisko sakaru komersants, kas atsevišķi vai sasaistīti sniedz balss sakaru 
pakalpojumu, interneta piekļuves pakalpojumu un televīzijas programmu izplatīšanas 
pakalpojumu patērētājam, iesniedz Regulatoram reizi gadā līdz 1.augustam informāciju 
par esošā kalendārā gada 1.jūlijā spēkā esošiem patērētājiem publiski pieejamiem tarifiem. 
Ja elektronisko sakaru komersants atsevišķi vai sasaistīti uzsāk balss sakaru pakalpojuma, 
interneta piekļuves pakalpojuma un televīzijas programmu izplatīšanas pakalpojuma 
sniegšanu patērētājam pēc esošā kalendārā gada 1.augusta, tad informāciju par spēkā 
esošiem patērētājiem publiski pieejamiem tarifiem elektronisko sakaru komersants 
iesniedz Regulatoram ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pakalpojuma sniegšanas 
uzsākšanas. 

12. Atzīt par spēku zaudējušu Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2017.gada 
21.decembra lēmumu Nr.1/40 “Informācijas iesniegšanas noteikumi elektronisko sakaru 
nozarē” (Latvijas Vēstnesis, 2017, 259.nr.; 2018, 129.nr.). 

13. Šo noteikumu 7.punktā noteikto informāciju par platjoslas interneta piekļuves 
pakalpojuma fiksētā elektronisko sakaru tīklā pieejamību elektronisko sakaru komersants 
pirmo reizi iesniedz Regulatoram līdz 2023.gada 1.maijam par aktuālajiem rādītājiem 
2023.gada 1.martā. 

14. Noteikumi stājas spēkā 2022.gada 1.oktobrī. 

Priekšsēdētāja A. Ozola 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


